
Stud. 
Hilfskräfte bisher Änderung zum Änderung zum Änderung zum Neu ab

 9,82 € 01.04.2022 01.08.2023 01.01.2024 01.04.2024
€ 12 brutto  € 12,22 brutto  € 12,41 brutto € 13,46 brutto

Erhöhung um 1,80%
Erhöhung um 1,53 % 
wegen Erhöhung 
Mind.lohn ab 1.1.2024

Erhöhung auf tarifl. 
vereinb. Mind.lohn ab 
1.4.2024

Präsidiumsbeschluss 
17.01.2022

Präsidiumsbeschluss 
12.05.2023

Präsidiumsbeschluss 
27.11.2023

Präsidiumsbeschluss 
27.03.2024

Tariferhöhung stud. Hilfskräfte


	Hiwis ab 01042024 

